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Ideologi er noget bras 
 
 
Af Jonas Hindsholm Bentzen 
 
Anmeldelse. Forfatterparret Dorph og Pasternak har begået en fundamentalt 
spændende historie. Deres tidligere samarbejde har nu givet sig udslag i 
endnu en fælles krimi. KØBENHAVN. I dag kan Danmark som bekendt købe 
hele verden, i 1979 så det anderledes ud.  
 
Landet stod med finansminister Knud Heinesens ord på randen af den 
økonomiske afgrund, og med denne dystre profeti som kulisse springer 
Dorph og Pasternak ud i endnu en hæsblæsende historisk thriller centreret 
om tre københavnske politifolk.  
 
Selv om titlen altså antyder et indenrigspolitisk tema, er det dog snarere den 
på det tidspunkt iskolde krig, bogen tager farve af.  
 
Vi er sprunget fire år frem siden forfatterparrets første roman, "Om et øjeblik 
i himlen", der fandt sted i 1975. På privatfronten går det rent ud sagt ad 
helvede til for Ole Larsen (konen ligger for døden), Erik Rohde (fanget i en 
spiral af håbløse homoseksuelle eskapader) og Anita Jensen, hvis eks-mand 
bortfører og tæver deres fælles barn. Så en kilden mordsag, de burde holde 
fingrene langt fra, er faktisk lige det, alle tre trænger til for at slippe den indre 
damp ud.  
 
Hævnmotiver  
Den kendte finansfyrste Keld Borch er blevet myrdet i en bøsseklub på 
Vesterbro.  
 
I sig selv nok til at skabe skandale, men det stikker dybere. Vores 
efterforskere finder snart ud af, at der er tale om hævnmotiver mod en 
gammel vennekreds af nazisympatisører fra 1940erne, at de samme 
mennesker 30 år senere grupperer sig for eller imod kommunismen, og at 
hadet og offerviljen er fuldstændig intakt.  
 
Med sikker sans for fremdrift i plottet og raphed i dialogerne, leder Dorph og 
Pasternak os fra Station 1 på Halmtorvet ud i landets afkroge, og en 
skæbnesvanger udflugt ind bag fjendens linjer bliver det også til.  
Således trækkes tiden naturligvis ind i handlingen, men i det lange løb er 
"Afgrundens rand" en ganske gængs krimi med konflikter og karakterer, der 
er lige så meget af i dag som af i går.  
 
Christian Dorph & Simon Pasternak: "Afgrundens rand". 416 s. 275 kr. 
(Gyldendal)  
 


